ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HÀ BẮC

Số:      /UBND-VHXH
V/v rà soát, điều chỉnh tên địa danh trên

hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển

chào trên địa bàn xã Hà Bắc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Bắc, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;
- Các cơ sở thôn;

- Các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3047/SVHTTDL- QLVHBCXD ngày 28/6/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc rà soát, điều chỉnh tên địa danh trên hệ

thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào trên địa bàn xã Hà Bắc. UBND xã Hà

Bắc yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn thực hiện một số nội dung sau:

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Công văn số 27/UBND-VHXH ngày 08/7/2025

của UBND xã Hà Bắc về việc rà soát, điều chỉnh tên địa danh trên hệ thống bảng

quảng cáo, biển hiệu, biển chào trên địa bàn xã (có văn bản gửi kèm).

Đẩy mạnh công tác truyền đến nhân dân trên địa bàn Nghị quyết số 1669/NQ

- UBTVQH15 được Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa XV thông qua ngày 16/6/2025

về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025;

Tuyên truyền rộng rãi tên gọi mới của xã Hà Bắc trên hệ thống thông tin cơ sở, tuyên

truyền cổ động (pano, áp phích…) và các hình thức tuyên truyền khác.

Khẩn trương rà soát, bảng quảng cáo (nếu có) của các thiết chế văn hóa, thể

thao, du lịch (như: TTVHTT &TT, các di tích lịch sử, các khu, các nhà văn hóa…)

biển chào, cổng thôn, xóm…(nếu có) trên địa bàn quản lý và thực hiện điều chỉnh

tên địa danh đảm bảo phù hợp với tên địa giới hành chính mới.

Tuyên truyền vận động các công ty, doanh nghiệp, cá nhân, hộ kinh doanh và

người dân trên địa bàn thay đổi tên địa danh trên bảng quảng cáo, biển hiệu (nếu có)

bảo đảm phù hợp với tên địa giới hành chính mới.

Yêu cầu các cơ quan đơn vị, cơ sở thôn nghiêm túc thực hiện công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP; Sở VHTTDL TP;

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ, các ban ngành, đoàn thể xã;

- TTVHTT&TT;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Tiến

2

3

	page3
	page4

		2025-07-31T17:39:51+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Tiến <phamductien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T07:47:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T07:47:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T07:47:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!